



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1746]

नई दिल्ली, रविवार, जुलाई 28, 2013/श्रावण 6, 1935

No. 1746]

NEW DELHI, SUNDAY, JULY 28, 2013/SRAVANA 6, 1935

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

( वाणिज्य विभाग )

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 जुलाई, 2013

**का.आ. 2295(अ).**—यतः, मै. रिलायंस इण्डस्ट्रीज लिमिटेड, जो गुजरात राज्य में एक निजी संगठन है, ने गुजरात राज्य के जामनगर जिले में बहु-उत्पाद के लिए एक विशेष आर्थिक जोन की स्थापना हेतु विशेष आर्थिक जोन अधिनियम, 2005 (2005 का 28), (जिसे एतदपश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 के अंतर्गत प्रस्ताव किया था;

और यतः, केन्द्र सरकार ने विशेष आर्थिक जोन नियम, 2006 के नियम 8 के साथ पठित उक्त अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय की अधिसूचना संख्याओं क्रमशः का.आ. 568(अ) दिनांक 19 अप्रैल, 2006 का.आ. 873(अ) दिनांक 4 जून, 2007 एवं का.आ. 1478(अ) दिनांक 29 अगस्त, 2007 द्वारा उपर्युक्त विशेष आर्थिक जोन में 440.08 हेक्टेयर, 784.02 हेक्टेयर एवं 540.0372 हेक्टेयर क्षेत्रों को अधिसूचित कर दिया था;

और यतः, मै. रिलायंस इण्डस्ट्रीज लिमिटेड, ने उक्त विशेष आर्थिक जोन में अब 153.7057 हेक्टेयर के एक क्षेत्र को शामिल करने का प्रस्ताव किया है।

अतः अब, विशेष आर्थिक जोन अधिनियम, 2005 की धारा 4 की उप-धारा (1) के दूसरे परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और विशेष आर्थिक जोन नियमावली 2006 के नियम 8 के अनुसरण में केन्द्र सरकार एतद्वारा 153.7057 हेक्टेयर के क्षेत्र को उक्त विशेष आर्थिक जोन के भाग के रूप में शामिल करने के लिए अधिसूचित करती है, जिसके परिमाणतः कुल क्षेत्र 1917.8429 हेक्टेयर हो जाएगा जिसमें निम्नलिखित तालिका में उल्लिखित सर्वेक्षण संख्याएं और क्षेत्र शामिल हैं अर्थात् :-

अतिरिक्त क्षेत्र के लिए तालिका

क्रम सं.	गाँव का नाम	सर्वे संख्या	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	कनाचिकारी	161/पी1	0.5767
2		161/पी2	2.0234

3		161/पी3	2.0234
4		161/पी4	1.6997
5		161/पी5	1.6997
6		161/पी6	1.6997
7		165/पी1	3.6017
8		165/पी2	1.8009
9		166/1/पी1	3.2780
10		166/1/पी2	3.2780
11		166/2/पी1	3.2881
12		166/2/पी2	3.3235
13		159	3.0453
14		163/पी1	0.8701
15		163/पी2	2.8429
16		162	2.8429
17		164/पी1	1.0725
18		164/पी1/पी1	1.0825
19		164/पी2/पी1	0.8094
20		164/पी2/पी2	1.3456
21		240/पी1	0.9105
22		240/पी2	0.9105
23		241	1.8312
24	कनालुस	361	1.4468
25		362	3.6321
26		363	2.9036
27		360	3.6827
28	नवागं	76/2	1.8211
29		76/1/पी1	0.9409
30		76/1/पी2	0.9510
31		77	1.8818
32		73/1/पी2	1.3861
33		73/1/पी4	1.6187
34		67	3.6827
35		64	6.1816
36		65	4.7652
37		66	1.6188
38		66/पी1	0.8498
39		66/पी2	0.8498
40		66/पी3	0.8600
41		66/पी4	0.8600
42		79/1/पी1	0.6981
43		79/1/पी2	0.7082
44		79/1/पी3	0.7082

45		79/1/पी4	0.7082
46		79/पी2	0.9409
47		79/पी3	0.9409
48		79/पी4	0.9409
49		78	3.4500
50		62/1/पी1	2.6102
51		62/1/पी2	2.5799
52		62/2	4.8057
53		63	1.3355
54		54	1.4872
55		53	4.6438
56		75/पी1	2.4686
57		75/पी2	2.4686
58	पड़ना	544/पी	6.0704
59		545	3.7514
60		609	1.6006
61		610/पी1	1.4569
62		610/पी2	1.9121
63		611	3.1060
64		543	0.1821
65		606/पी1	0.9004
66		606/पी2	0.9004
67		606/पी3	0.9004
68		606/पी4	0.9004
69		606/पी5	0.9004
70		606/पी6	0.8905
71		606/पी7	0.9004
72		606/पी8	0.9004
73		608/पी1/पी1	2.9542
74		608/पी1/पी2	0.9308
75		608/पी1/पी3	0.9409
76		608/पी2	2.0234
77		608/पी3	2.0234
78		612	1.7604
79		613	0.5160
	कुल		153.7057
	उपर्युक्त जोड़ के पश्चात् एसईजेड का कुल क्षेत्रफल		1917.8429 हेक्टेयर

**MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY**

(Department of Commerce)

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th July, 2013

S.O. 2295(E).—WHEREAS, M/s. Reliance Industries Ltd, a private company, had proposed under section 3 of the Special Economic Zones Act, 2005 (28 of 2005), (hereinafter referred to as the said Act) to set up a Multi-Product Special Economic Zone at Jamnagar in the state of Gujarat;

AND, WHEREAS, the Central Government, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 of the said Act read with rule 8 of the Special Economic Zone Rules 2006, had notified the areas of 440.08 hectares, 784.02 hectares and 540.0372 hectares at above Special Economic Zone vide Ministry of Commerce and Industry Notification numbers S.O. 568 (E) dated 19<sup>th</sup> April, 2006, S.O 873 (E) dated 4<sup>th</sup> June, 2007 and S.O 1478 (E) dated 29<sup>th</sup> August, 2007 respectively;

AND, WHEREAS, M/s. Reliance Industries Ltd, has now proposed to include an area of 153.7057 hectares to the above Special Economic Zone;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by second proviso to sub-section (1) of section 4 of the Special Economic Zones Act, 2005 and in pursuance of rule 8 of the Special Economic Zones Rules, 2006, the Central Government hereby notifies an area of 153.7057 hectares as part of the above Special Economic Zone, thereby making total area of the Special Economic Zone as 1917.8429 hectares, comprising the survey numbers and the area given below in the table, namely:-

**TABLE FOR ADDITIONAL AREA**

Sr No	Village	Survey No	Area in hectares
1	Kanachikari	161/p1	0.5767
2		161/p2	2.0234
3		161/p3	2.0234

4		161/p4	1.6997
5		161/p5	1.6997
6		161/p6	1.6997
7		165/p1	3.6017
8		165/p2	1.8009
9		166/1/p1	3.2780
10		166/1/p2	3.2780
11		166/2/p1	3.2881
12		166/2/p2	3.3235
13		159	3.0453
14		163/p1	0.8701
15		163/p2	2.8429
16		162	2.8429
17		164/p1	1.0725
18		164/p1/p1	1.0825
19		164/p2/p1	0.8094
20		164/p2/p2	1.3456
21		240/p1	0.9105
22		240/p2	0.9105
23		241	1.8312
24	Kanalus	361	1.4468
25		362	3.6321
26		363	2.9036
27		360	3.6827
28	Navagam	76/2	1.8211
29		76/1/p1	0.9409
30		76/1/p2	0.9510
31		77	1.8818
32		73/1/p2	1.3861
33		73/1/p4	1.6187
34		67	3.6827
35		64	6.1816
36		65	4.7652
37		66	1.6188
38		66/p1	0.8498
39		66/p2	0.8498
40		66/p3	0.8600

3301 GI/13-2

41		66/p4	0.8600
42		79/1/p1	0.6981
43		79/1/p2	0.7082
44		79/1/p3	0.7082
45		79/1/p4	0.7082
46		79/p2	0.9409
47		79/p3	0.9409
48		79/p4	0.9409
49		78	3.4500
50		62/1/p1	2.6102
51		62/1/p2	2.5799
52		62/2	4.8057
53		63	1.3355
54		54	1.4872
55		53	4.6438
56		75/p1	2.4686
57		75/p2	2.4686
58	Padana	544/p	6.0704
59		545	3.7514
60		609	1.6006
61		610/p1	1.4569
62		610/p2	1.9121
63		611	3.1060
64		543	0.1821
65		606/p1	0.9004
66		606/p2	0.9004
67		606/p3	0.9004
68		606/p4	0.9004
69		606/p5	0.9004
70		606/p6	0.8905
71		606/p7	0.9004
72		606/p8	0.9004
73		608/p1/p1	2.9542
74		608/p1/p2	0.9308
75		608/p1/p3	0.9409
76		608/p2	2.0234
77		608/p3	2.0234
78		612	1.7604

79		613	0.5160
	<b>Total</b>		<b>153.7057</b>
	<b>Grand total area of the SEZ after addition</b>		<b>1917.8429 hectares</b>

[F.No. F. 2/41/2005-SEZ]  
RAJEEV ARORA, Jt. Secy.